
UCHWAŁA NR XXIV/211/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

 

Na podstawie art. 5b ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2025 r., poz. 1153) oraz § 24 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, 

będącego załącznikiem do Uchwały Nr LIV/485/2022 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 

5 września 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr V/44/2019 Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 6467) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn IV 

kadencji w osobie Pani Oliwii Balcerek. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/211/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

 

 

Zgodnie z § 24 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn będącego 

załącznikiem do Uchwały Nr LIV/485/2022 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 

5 września 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr V/44/2019 Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn  

i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 poz. 6467) Młodzieżowa Rada może mieć 

opiekuna. 

 

Zgodnie z § 24 ust 2. ww. Statutu Opiekunem Młodzieżowej Rady może być osoba, która: 

1) posiada obywatelstwo polskie; 

2) posiada wykształcenie wyższe lub jest w trakcie studiów; 

3) posiada doświadczenie w pracy z młodzieżą; 

4) posiada pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych; 

5) nie jest karana prawomocnym wyrokiem sądu za ścigane z oskarżenia publicznego  

i umyślnie popełnione przestępstwo lub przestępstwo skarbowe; 

6) nie jest karana za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

 

Artykuł 5b ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) stanowi, że wyboru opiekuna młodzieżowej rady gminy dokonuje rada gminy 

spośród kandydatów wskazanych przez młodzieżową radę gminy. 

 

Młodzieżowa Rady Miejska Gminy Kostrzyn w swoim wniosku o powołanie opiekuna 

wskazała Panią Oliwię Balcerek.  

Młodzieżowa Rada Miejska Gminy Kostrzyn, wskazując kandydata na funkcję opiekuna 

Rady  zaznaczały, że Pani Oliwia Balcerek pełniła funkcję Przewodniczącej Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w II kadencji w latach 2021-2022 oraz III kadencji 2022–

2025. W czasie swojej kadencji była inicjatorką i współorganizatorką licznych działań Rady: 

m.in. projektów edukacyjnych, akcji społecznych i charytatywnych, co jest szczegółowo 

udokumentowane w kronice działań Młodzieżowej Rady. Dzięki pełnieniu funkcji 

Przewodniczącej, Pani Oliwia Balcerek ma doświadczenie w organizacji sesji, koordynacji 

pracy komisji, prowadzeniu projektów na rzecz młodzieży i współpracy z władzami Gminy. 

Jej aktywność pokazuje, że potrafi działać konstruktywnie na rzecz młodzieży, angażować się 

w wydarzenia lokalne i odpowiadać na potrzeby społeczności młodzieżowej. W sytuacji 

zmiany składu Rady powołanie na opiekuna osoby z doświadczeniem zapewni ciągłość i 

stabilność pracy Rady.  

Pani Oliwia Balcerek spełnia wymogi określone w ww. § 24 ust. 2 Statutu Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz wyraziła zgodę na objęcie funkcji opiekuna Rady. 

 

Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych. 


